CCS
ICS 27.200
CCS J 73
中 华 人 民 共 和 国 机 械 行 业 标 准
JB/T7222—××××
代替JB/T 7222—2006
大型制冰低温盐水机组
Large ice making low temperature brine unit

k) 更改了机组标志、包装、运输和贮存的要求（见 8.1～8.3，2006 年版的 8.1~8.5）；
l) 增加了机组水侧压力损失、温度和流量的测量方法（见附录 B）；
m) 删除了制冰装置型号表示方法和制冰桶的外形及基本尺寸要求（见 2006 年版的附录 A 和
附录 B）。
请注意本文件的某些内容可能涉及专利。本文件的发布机构不承担识别专利的责任。
本文件由中国机械工业联合会提出。
本文件由全国冷冻空调设备标准化技术委员会（SAC/TC238）归口。
本文件起草单位：***
本文件主要起草人：***
本文件及其所代替文件的历次版本发布情况为：
——1994 年首次发布为 JB/T7222—1994；
——2006 年第一次修订为 JB/T 7222—2006；
——本次为第二次修订。
JB/T 7222-202×
 1
大型制冰低温盐水机组
1 范围
本文件规定了大型制冰低温盐水机组的术语和定义、型式与基本参数、技术要求、试验方法、
检验规则、标志、包装、运输和贮存。
本文件适用于人工冰场用以 R717 或氟代烃类物质为制冷剂，以盐水或乙二醇等载冷剂进行间接
冷却制冰，名义制冷量大于 50 kW 的制冰机组。其它类似用途的制冰机组可参照本文件执行。
2 规范性引用文件
下列文件中的内容通过文中的规范性引用而构成本文件必不可少的条款。其中，注日期的引用
文件，仅该日期对应的版本适用于本文件；不注日期的引用文件，其最新版本（包括所有的修改单）
适用于本文件。
GB/T 4208—2017 外壳防护等级（IP 代码）
GB 4706.1—2005 家用和类似用途电器的安全 第 1部分：通用要求
GB/T 5657 离心泵技术条件（Ⅲ级）
GB/T 7190.1 玻璃纤维增强塑料冷却塔 第 1 部分：中小型玻璃纤维增强塑料冷却塔
GB/T 7190.2 玻璃纤维增强塑料冷却塔 第 2 部分：大型玻璃纤维增强塑料冷却塔
GB/T 9237 制冷系统及热泵 安全与环境要求
GB/T 10079 活塞式单级制冷压缩机
GB/T 10870—2014 蒸气压缩循环冷水（热泵）机组性能试验方法
GB/T 13306 标牌
GB/T 13384 机电产品包装通用技术条件
GB/T 19410 螺杆式制冷压缩机
GB/T 50050 工业循环冷却水处理设计规范
GB 50072 冷库设计规范
GB 50235 工业金属管道工程施工规范
GB 50316 工业金属管道设计规范
NB/T 47012—2020 制冷装置用压力容器
JB/T 4330 制冷和空调设备噪声的测定
JB/T 7249 制冷与空调设备 术语
JB/T 7658.2 氨制冷装置用辅助装置 第 2 部分：油分离器
JB/T 7658.3 氨制冷装置用辅助装置 第 3 部分：立式蒸发器
JB/T 7658.4 氨制冷装置用辅助装置 第 4 部分：卧式蒸发器
JB/T 7658.5 氨制冷装置用辅助装置 第 5 部分：蒸发式冷却器
JB/T 7658.8 氨制冷装置用辅助装置 第 8 部分：贮液器
JB/T 7658.12 氨制冷装置用辅助装置 第 12 部分：紧急泄氨器
3 术语和定义
JB/T 7222-202×
 2
JB/T 7249 界定的以及下列术语和定义适用于本文件。
3.1
大型制冰低温盐水机组 large-scale ice making installation